

KẾ HOẠCH
Tổ chức Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên năm 2024;

Ban Thư ký Hội Sinh viên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2024 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của sinh viên Phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ X; Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh Đồng Nai lần thứ IV; Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đoàn Thanh niên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai lần thứ VI.

Là hoạt động thiết thực, ý nghĩa của Đoàn Thanh niên Phân hiệu nhằm hỗ trợ, hướng dẫn, giúp đỡ thí sinh và người thân trong kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2024; Góp phần đảm bảo kỳ thi diễn ra an toàn, thuận lợi, tạo tâm lý tốt cho thí sinh đạt kết quả cao nhất.

Thông qua hoạt động “Tiếp sức mùa thi”, tạo môi trường để đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên phát huy tinh thần tình nguyện, tương thân tương ái, ý thức trách nhiệm đối với cộng đồng. Tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn, khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Đoàn, Hội trong thanh niên và xã hội.

2. Yêu cầu

Chương trình được tổ chức đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, an toàn, đạt hiệu quả cao; thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền để thí sinh và người thân được tiếp cận và giúp đỡ; đảm bảo sự phối hợp đồng bộ giữa

Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên, Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai, Đoàn Thanh niên các trường THPT tại các điểm thi, thu hút đông đảo sinh viên, đoàn viên tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian: Từ 26/6/2024 đến 29/6/2024.

2. Địa điểm

Tại 03 điểm thi tốt nghiệp THPT trên địa bàn huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

TT	Điểm thi tốt nghiệp THPT	Địa chỉ
1	Trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai	TT. Trảng Bom, H. Trảng Bom, T. Đồng Nai
2	Trường THPT Thống Nhất A	TT. Trảng Bom, H. Trảng Bom, T. Đồng Nai
3	Trường THPT Ngô Sỹ Liên	TT. Trảng Bom, H. Trảng Bom, T. Đồng Nai

3. Đối tượng

Đối tượng tham gia, hỗ trợ thí sinh: Giảng viên, sinh viên, học sinh đang làm việc và học tập tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai.

Số lượng dự kiến: 10 Đoàn viên, Sinh viên và 20 học sinh hỗ trợ.

Đối tượng hỗ trợ: Thí sinh và người thân tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tại 03 điểm thi trên.

4. Đăng ký tham gia

Đoàn viên, Sinh viên đăng ký tham gia chương trình qua Đ/c Ông Văn Cường – Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường hoặc theo link đăng ký: <https://forms.gle/nLSdPpwRMgKMNtr76>

III. NỘI DUNG

- Hỗ trợ thí sinh và người thân thông tin về các cụm thi, điểm thi; chia sẻ kinh nghiệm thi cử ở khu vực công trường (ngoài điểm thi);
- Hỗ trợ cho việc di chuyển tới các điểm thi trong trường hợp cần thiết;
- Hỗ trợ các lực lượng chức năng làm nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự;
- Cung cấp nước uống, dụng cụ học tập (Bút chì, gôm tẩy,...) miễn phí.

Thời gian	Nội dung	Ghi chú
01 – 05/6/2024	Lập kế hoạch chi tiết	Ban Chỉ đạo
11 – 16/6/2024	Liên hệ Đoàn Thanh niên các điểm thi, huyện Đoàn Trảng Bom	Ban Chỉ đạo
13 – 18/6/2024	Đăng tải thông tin, form đăng ký	Ban Thực hiện
13 – 18/6/2024	Sinh viên đăng ký tham gia	Đoàn viên, Sinh viên
19 – 20/6/2024	Tổng hợp, chốt danh sách sinh viên tham gia và phân bổ số lượng sinh viên tại các điểm thi	Ban Thực hiện
21 – 25/6/2024	Liên hệ Tỉnh Đoàn, Hội Sinh viên Tỉnh về việc hỗ trợ áo, nước,... và chuẩn bị kinh phí	Ban Chỉ đạo
Chiều 25/6/2024	Tập hợp sinh viên tham gia, triển khai kế hoạch; chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ các điểm thi	Ban Chỉ đạo, Ban Thực hiện, Đoàn viên, Sinh viên
Chiều 26/6/2024	Hỗ trợ thí sinh trong quá trình làm thủ tục dự thi	Ban Thực hiện, Đoàn viên, Sinh viên
Sáng 27/6/2024	Thi Ngữ văn: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi	Ban Thực hiện, Đoàn viên, Sinh viên
Chiều 27/6/2024	Thi Toán: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi	Ban Thực hiện, Đoàn viên, Sinh viên
Sáng 28/6/2024	Thi tổ hợp KHTN, KHXX: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi.	Ban Thực hiện, Đoàn viên, Sinh viên
Chiều 28/6/2024	Thi Ngoại ngữ: Hỗ trợ thí sinh trong quá trình thi	Ban Thực hiện, Đoàn viên, Sinh viên
7/2024	Tổng kết chương trình	Ban Chỉ đạo

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo

- Đ/c Phạm Văn Sỹ - Bí thư Đoàn trường, Chủ tịch HSV - Trưởng Ban;
- Đ/c Phan Thanh Trọng - Phó Chủ tịch HSV - Thành viên;
- Đ/c Ông Văn Cường - Phó Chủ tịch HSV - Thành viên.

2. Ban Thực hiện

- Đ/c Ông Văn Cường - Phó Chủ tịch HSV - Trưởng Ban;
- Đ/c Phạm Huy Đô – UV. BCH HSV, CN. CLB Sinh Quyền - Phó Ban;
- Đ/c Điều Tam - K65_QLTNR - Thành viên.

3. Ban Hậu cần

- Đ/c Nguyễn Tuấn Vũ - UV. BTV Đoàn trường - Trưởng Ban;
- Đ/c Trần Thị Bích Loan - UV. BCH Đoàn trường - Phó Ban;
- Đ/c Nguyễn Tuấn Kiệt - K66_QLTN&MT - Thành viên;

Trên đây là kế hoạch chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2024 của Hội Sinh viên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy – Ban Giám đốc (BC);
- Trưởng các đơn vị (PHCD);
- Liên Chi Hội, Chi Hội (TH);
- Thành viên các Ban (TH);
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯ KÝ
CHỦ TỊCH**



Phạm Văn Sỹ

